
 

 

 

12e OPENBAAR VERSLAG 
 

EX ARTIKEL 73a FAILLISSEMENTSWET 

 

INZAKE HET FAILLISSEMENT VAN: 

 

 

 

 

de stichting STICHTING BEFRA, statutair gevestigd te Bunnik, feitelijk 

gevestigd te Kosterijland 70-78, 3981 AJ Bunnik; 

(Kamer van Koophandel en Fabrieken voor Utrecht en Omstreken, 

dossiernummer: 30147983) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Arrondissementsrechtbank : Utrecht 
Faillissementsnummer : 00/138 F 
Uitgesproken op : 8 augustus 2000 
Rechter-commissaris : voorheen Mr. W.W. de Nijs Bik, thans Mr. M.P.P.M. van 

 Vonderen 
Curator :  Mr. B. ten Doesschate 
Verslagdatum : 8 januari 2007 
Verslagperiode : 28 februari 2006 tot en met 31 december 2006 
 



In dit verslag wordt de nummering in het vorige openbare verslag aangehouden. 

 

1. Algemeen

 

1.1 Vergadering ex artikel 178 F 

 

 Op 2 maart 2006 zijn de schuldeisers op de voet van artikel 178 F geraadpleegd. Een 

kopie van het proces-verbaal (met drie bijlagen) is aan de digitale versie van dit verslag 

gehecht. De rechter-commissaris heeft naar aanleiding van het behandelde ter 

vergadering bepaald dat een derde zal worden verzocht een second opinion/advies uit te 

brengen over de kans van een te entameren aansprakelijkheidsprocedure tegen de heer 

L.J. Leeman in zijn hoedanigheid van bestuurder van (onder andere) de stichting 

Stichting Befra. Zoals blijkt uit het aan de digitale versie van dit verslag gehechte 

proces-verbaal van de voortgezette vergadering heeft de rechter-commissaris Mr. R.J. 

Abendroth te Amsterdam bereid gevonden bedoeld advies uit te brengen. Dit advies is 

nog niet uitgebracht. 

 

1.2 Procedures  

 

In het faillissement van Befra zijn thans de volgende procedures aanhangig: 

 

a. de procedure bestuurdersaansprakelijkheid tegen de bestuurders in de periode 

tot 1 juli 1999 

b. procedure tegen de heer Leeman in verband met overboekingen kort voor het 

faillissement 

 

Daarnaast is aanhangig: 

 

c. de procedure van de Vereniging Commandieten tegen de diverse 

vermogensbeheerders e.a. 

 

 

 
12e openbaar verslag   - 2 - 
Inzake: faillissement Stichting Befra  



Ad a. 

 

Tussen de bewuste bestuurders en de curator is inmiddels met goedkeuring van de 

rechter-commissaris een regeling getroffen, inhoudend dat de beide bestuurders tezamen 

€ 300.000,- aan de boedel zullen vergoeden. Dit bedrag moet worden afgezet tegen het 

bedrag ad € 500.000,-, zijnde het bedrag waartoe de Rechtbank Utrecht in haar vonnis 

d.d. 9 juni 2004 de aansprakelijkheid van de beide bestuurders heeft gematigd. Tegen 

betaling van het bedrag ad € 300.000,- zullen partijen elkaar over en weer finale 

kwijting verlenen en zal de hoger beroepprocedure worden geroyeerd.  

 

Ad b. 

 

In deze procedure hebben partijen na afloop van het pleidooi, dat plaatsvond op 2 mei 

2006, arrest gevraagd. De uitspraak is nadien enkele keren aangehouden, laatstelijk tot 8 

februari 2007.  

 

Ad c. 

 

Het hoger beroep is nog niet afgerond. 

 

2. Bestuurdersaansprakelijkheid

 

Zie hiervoor punt 1.1. 

 

3. Overige aansprakelijkheden

 

- 

4. Procedure Florium Inc.

  

 Zie tiende openbare verslag. 

 

 

 
12e openbaar verslag   - 3 - 
Inzake: faillissement Stichting Befra  



5. Procedure bestuurder

  

 - 

  

6. Renvooiprocedure Van der Hoop Effektenbank N.V.

 

 Zie achtste openbare verslag. 

 

7. Boedelrekening

 

 Op de boedelrekening stond per 19 december 2006 € 200.670,67. De mutatie ten 

opzichte van het vorige openbare verslag houdt vooral verband met de tussentijdse 

vaststelling van het salaris van de curator over het jaar 2005. De curator en zijn 

medewerkers hebben in het jaar 2006 60,20 uur aan dit faillissement besteed. 

 

 Diverse 

 

 Als grootste schuldeiser in het faillissement van Fra Hold B.V. is Befra gerechtigd tot 

circa 50% van de eventuele uitkering aan de schuldeisers in het faillissement van Fra 

Hold B.V. In laatstgenoemd faillissement is in verband met de kwestie Frapant 

inmiddels een regeling getroffen tussen de curator en de beherend vennoot. In het kader 

daarvan kan de boedel Fra Hold op korte termijn een bedrag tegemoet zien in de orde 

van grootte van € 475.000,-. In verband hiermee en in verband met de onder punt 1.2.a 

van dit verslag genoemde schikking kan in de boedel van Befra derhalve aanvullend 

actief tegemoet worden gezien. Op een eventuele tweede uitkering aan de schuldeisers 

komt de curator terug in het volgende verslag. 

 

Utrecht, 8 januari 2007 

 
 
 
 
B. ten Doesschate, 
curator 

 
12e openbaar verslag   - 4 - 
Inzake: faillissement Stichting Befra  



 
Mr. B. ten Doesschate 
CMS Derks Star Busmann N.V. 
Postbus 85250 
3508 AG  Utrecht 
Telefoonnummer : 030 21 21 625 
Telefaxnummer   : 030 21 21 164 
E-mail adres   : barent.tendoesschate@cms-dsb.com 

 
12e openbaar verslag   - 5 - 
Inzake: faillissement Stichting Befra  


